ДОГОВОР

Безвозмездного пользования жилым помещением в общежитии ГАПОУ РС (Я) «МРТК»
г. Мирный                                                                                          «____» ____________________20___г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение РС(Я) «Региональный технический колледж в г. Мирном», именуемое в дальнейшем «Учебное заведение», в лице директора Березового Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, и __________________________________________________________________________________
, именуемый (ая) в дальнейшем «Проживающий», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 Учебное заведение  предоставляет для проживания на весь период обучения с ______________
по _________________ место в комнате № ________ студенческого общежития по адресу: г. Мирный, ул. Ленина, д.4/1. (или д. 1/1)
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

Учебное заведение обязуется:

2.1. Безвозмездно предоставить Проживающему жилое помещение, соответствующее санитарным требованиям к содержанию студенческих общежитий, с отоплением и освещением, отвечающим соответствующим нормативам.

2.2. Предоставить в личное пользование Проживающему исправную мебель, инвентарь, оборудование и постельные принадлежности в соответствии с установленными нормами.

2.3. Обеспечить нормальную эксплуатацию жилого помещения, в период отопительного сезона поддерживать температуру в жилой комнате не ниже 18 градусов по Цельсию.

2.4. Обеспечить возможность пользования   Проживающим всеми социально – бытовыми помещениями ( комнатами отдыха, кухнями, постирочными, умывальными комнатами, туалетами и т.д.).

2.5. Своевременно производить текущий ремонт и оперативное устранение неисправностей в системах канализации, электро и водоснабжения общежития.

2.6. Производить замену постельного белья 1 раз в 7 дней.

2.7. При вселении информировать Проживающего о его правах и обязанностях, а также о нормативных документах, связанных с организацией деятельности студенческих общежитий и вносимых в них изменениях.

Проживающий обязуется:

2.8. Пользоваться предоставленным помещением и его оборудованием по прямому назначению.

2.9. Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и Правила внутреннего распорядка в общежитии.

2.10. Бережно относится к оборудованию и инвентарю общежития, нести материальную ответственность за имущество, переданное ему в личное пользование, в соответствии с законодательством РФ.

2.11. Экономно расходовать электроэнергию и воду.

2.12. Возмещать причиненный по вине Проживающего материальный ущерб.

2.13. Производить уборку жилой комнаты, участвовать в работах по самообслуживанию в общежитии и на его территории – по установленному графику дежурств.
2.14. Не употреблять алкогольные напитки в общежитии.

2.15. Не курить табачные изделия и электронные сигареты в помещениях и на территории общежития.

2.16. Не покидать общежитие после 21-00 часа. Отсутствие в общежитии в ночное время оформляется увольнительной - по бланку установленной формы с подписями куратора , зам. директора по ВР и коменданта общежития. На несовершеннолетних оформляется справка заполненная куратором.
2.17. Не проводить в общежитие посторонних лиц .

2.18. При отчислении из учебного заведения (в том числе и по его окончанию) освободить общежитие, сдав жилое помещение и весь полученный в личное пользование инвентарь, в течении 3-х дней.
Проживающий имеет право:

2.19. На использование жилого помещения для проживания.

2.20. На пользование всеми социально – бытовыми помещениями в общежитии.

2.21. На расторжение настоящего договора в любое время.

Проживающему запрещается:

2.22. Покидать общежитие в вечернее и ночное время.

2.23. Находится в блоке для проживающих противоположного пола .

2.24. Допускать любые формы аморального поведения и вступать в половые связи в здании  общежития;
2.25. Проносить, хранить.  употреблять  спиртные и слабоалкогольные напитки, наркотические и иные токсические вещества в общежитии;

2.26. Курить во всех помещениях общежития и на его территории;
2.27. Пользоваться после 23:00 мобильными  телефонами, наушниками, компьютерами, телевизорами, ноутбуками и другими громкоговорящими устройствами, нарушающими покой Проживающих.

2.28. Наклеивать на стенах жилой комнаты и местах общего пользования объявления, расписание, репродукции картин, кроме специально отведенных для этой цели мест.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

В случае неисполнения взятых на себя обязательств стороны несут ответственность:

Учебное заведение:

3.1. Обеспечивает переселение Проживающего по его обоснованному требованию в помещение, отвечающего условиям настоящего договора.

Проживающий:

3.2. За нарушение правил внутреннего распорядка общежития и условий настоящего договора, Проживающий может быть подвергнут общественному и административному воздействию в соответствии с действующим законодательством, вплоть до выселения.

4. РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

4.1. Проживающий в любое время может расторгнуть настоящий договор.

4.2. Настоящий договор, может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Настоящий договор, может быть расторгнут по инициативе администрации колледжа в случаях:

- разрушения или повреждения жилого помещения Проживающим.

- систематического нарушения Проживающим  прав и законных интересов соседей.

- использования Проживающим жилого помещения не по назначению.

- неисполнения, либо ненадлежащего исполнения Проживающим обязанностей (в том числе разовое) по настоящему договору;
- использование нецензурной брани, либо не пристойные жесты в сторону сотрудников общежития.
4.4. Настоящий договор прекращается в связи:

- с утратой (разрушением) жилого помещения;

- с отчислением Проживающего из колледжа;

- с окончанием срока обучения.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1.  В случае возникновения споров по договору и жалоб Проживающего, они рассматриваются первоначально воспитателем (комендантом) общежития, а в случае неудовлетворения претензий – администрацией Учебного заведения в присутствии проживающего.

5.3. В обязанности колледжа не входит предоставление Проживающим семейных комнат.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых храниться у коменданта, второй у Проживающего.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Учебное заведение

ГАПОУ Р С (Я) «Региональный технический колледж в г. Мирном».

Адрес: 678174 , г. Мирный, ул. Ленина,1.

Законный представитель: _________________________________________________________________
Дата и место рождения: _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Паспорт: ____ № __________ выдан: __________________________________________________________

Проживающий: ___________________________________________________________________________
Дата и место рождения: _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Паспорт: ____ № __________ выдан:_________________________________________________________
7. ПОДПИСИ СТОРОН.

Учебное заведение                                                                                                Проживающий

__________________ Зам. директора Н.В. Березовая                                     _________________

С условиями настоящего договора ознакомлен (а) и согласен (на):

                                                                                                    Законный представитель
                                                                                                          ____________________